TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21 / 2019

 PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE

A União, por intermédio do Tribunal Regional Eleitoral do Acre, CNPJ n.º 05.910.642/0001-41, Av. Antônio da Rocha Viana, 1.389,
bairro Bosque, CEP 69900-526 – Rio Branco/Acre, fone: 68-32124453, e-mail: comap@tre-ac.jus.br, doravante designado TRE/AC,
neste ato representado por seu Diretor-Geral,  Carlos Venícius Ferreira Ribeiro, no uso da competência que lhe foi  atribuída pela
Portaria  10/2014,  resolve REGISTRAR OS PREÇOS  do fornecedor abaixo  indicado,  vencedor do  Pregão  Eletrônico/SRP  n.º
10/2019, sob o regime de contratação pelo sistema de registro de preços, para o fornecimento do material especificado no Anexo Único,
observadas as disposições contidas nas Leis n.ºs 8.666/93 e 10.520/2002.

DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado neste Tribunal, observada a ordem de classificação, os
preços dos fornecedores indicados abaixo, objetivando o compromisso de fornecimento dos bens constantes do Anexo Único
deste instrumento, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

ITENS FORNECEDOR

01, 02 e 03
LAJA LTDA - ME, CNPJ: 05.887.870/0001-48, com endereço na Rua do Contorno, n.º 4898, Altos Bairro
Flodoaldo Pontes Pinto, CEP: 76.820-660, telefone (69) 3043-3222, e-mail: laja.laja@globo.com, representada
por AURIONE KENEDDY DA COSTA, CPF: 722.532.584-15 e RG 102.249-1.

04

SIS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 29.926.189/0001-20, com endereço
na  Rua  Assis  Brasil,  n.º  4233  (Esquina  c/  Rua  Frederico  Afonso),  Ponta  de  Baixo,  São  José  -  SC,  CEP
88104-200, telefones: (48) 3375-1151 / (48) 98870-8789, e-mail: adm.sislicitacoes@gmail.com, representada por
LUIZE CRISTINE SPERANDIO, CPF: 096.543.639-09 e RG: 5.737.020.

05

ECC COMÉRCIO E LICITAÇÕES EIRELI  -  EPP,  CNPJ:  27.293.468/0001-78,  com  endereço  na  Rua
Tenente  Américo  Moretti  N.º  557  -  Vila  Santa  Catarina,  São  Paulo  -  SP,  CEP  04372-062.  Telefone:  (11)
5565-1306,  e-mail:  ecclicita@outlook.com,  representada  por  EDSON  DA  CONCEIÇÃO  CHAVES,  CPF:
758.846.588-34 e RG: 4.677.876-7.

1.

DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO: O ajuste com fornecedor registrado será formalizado pelo TRE/AC mediante
termo de contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico/SRP nº __/2019.

O compromisso de fornecimento só estará caracterizado mediante a assinatura do instrumento contratual, decorrente desta
Ata de Registro de Preços e do Edital de Pregão eletrônico/SRP nº __/2019.

1.

O fornecedor registrado fica obrigado a atender a todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de
Preços.

2.

2.

DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: O TRE/AC adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e
administração da presente Ata.

Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.1.

3.

DA  READEQUAÇÃO  DOS  PREÇOS  REGISTRADOS:  A  qualquer  tempo,  o  preço  registrado  poderá  ser  revisto  em
decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao TRE/AC convocar os fornecedores registrados para
negociar o novo valor.

Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o TRE/AC poderá cancelar o registro ou convocar
todos os fornecedores registrados para oferecerem novos envelopes de propostas, gerando novo julgamento e adjudicação
para esse fim.

1.

Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência
de normas federais aplicáveis à espécie.

2.

O diferencial  de preço entre a proposta inicial  do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo
TRE/AC à época da abertura da proposta, bem como eventuais descontos por ela concedidos, serão sempre mantidos,
inclusive se houver prorrogação da validade da Ata de Registro de Preços.

3.

4.

DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS5.

SEI/TRE-AC - 0280910 - Ata de Registro de Preços https://sei.tre-ac.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

1 de 4 03/06/2019 10:17

O registro do fornecedor será cancelado quando:

descumprir as condições da ata de registro de preços;a.

não  retirar  a  nota  de  empenho  ou  instrumento  equivalente  no  prazo  estabelecido  pela  Administração,  sem
justificativa aceitável;

b.

não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ouc.

sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art.  7º  da Lei
nº 10.520, de 2002.

d.

1.

O cancelamento do registro nas hipóteses previstas nas alíneas "a", "b" e "d" será formalizado por despacho do órgão
gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

2.

O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior,
que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

por razão de interesse público; oua.

a pedido do fornecedor. b.

3.

DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze)
meses a contar da data da publicação de seu extrato no DOU – Seção 3.

6.

DO FORO: As questões decorrentes da execução da presente Ata não resolvidas na esfera administrativa do Tribunal serão
dirimidas no Foro Federal de Rio Branco/AC, com renúncia de qualquer outro.

7.

E, por estarem de acordo com as disposições contidas na presente Ata, assinam este instrumento o TRE/AC e o(s)
fornecedor(es) registrado(s), na pessoa dos seus representantes legais, que vai assinada em 2 (duas) vias de igual e teor e forma.

Rio Branco/AC, 29 de maio de 2019.

CARLOS VENÍCIUS FERREIRA RIBEIRO

Diretor-Geral do TRE/AC

AURIONE KENEDDY DA COSTA
Representante Laja LTDA - ME

LUIZE CRISTINE SPERANDIO
Representante Sis Comércio de Materiais e Equipamentos LTDA

EDSON DA CONCEIÇÃO CHAVES
Representante ECC Comércio e Licitações EIRELI - EPP

ANEXO ÚNICO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2019

05.887.870/0001-48 - LAJA LTDA - ME

Item Descrição
Unidade de

Fornecimento
Quantidade Valor Unitário Valor Global

01 BANCADAS DE URNAS ELETRÔNICAS UNIDADE 20 R$ 799,99 R$ 15.999,80

Marca: Regional Móveis

Fabricante: Regional Móveis

Modelo / Versão: Regional Móveis

Descrição  Detalhada  do  Objeto  Ofertado:  com  2,75  (dois  metros  e  setenta  e  cinco  centímetros)  de  comprimento,
50(cinquenta) centímetros de largura, e altura total de 83 (oitenta e três)centímetros, com 6 (seis) rodízios com freio para
fixação,  10  (dez)tomadas  fêmeas  bipolares  e  cabo  com  tomada  bipolar  macho  com  sobra  de  5(cinco)  metros  de
comprimento.  Cada  bancada  deverá  suportar  10  (dez)urnas,  com  consumo  individual  de  35W,  e  suas  respectivas
embalagens  (52x  43x  25  cm)  na  área  de  baixo,  sendo que  uma bancada  poderá  ser  ligada  noutras  bancadas,  sem
sobrecarregar suas tomadas. Observação: Peso  urna 10 kg (dez quilos). Sendo que cada bancadas deverá suportar o
mínimo de 300 (duzentos)  quilos de peso sob sua superfície,  sem comprometer  sua estrutura.  Material:armação em
metalon 20 x 30mmgalvanizado (pintado na cor preta) e superfície de madeira (MDF) de 15mm (quinze milímetros)

SEI/TRE-AC - 0280910 - Ata de Registro de Preços https://sei.tre-ac.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

2 de 4 03/06/2019 10:17

revestida de melamínio na cor branca

02
CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR
MÉDIO PARA CALL CENTER COM

BRAÇO
UNIDADE 35 R$ 499,45 R$ 17.480,75

Marca:  Frisokar

Fabricante: Frisokar

Modelo / Versão: Sky Operacional

Descrição  Detalhada  do  Objeto  Ofertado:Assento  interno  em  compensado  multilâminas  de  madeira  moldada
anatomicamente  a  quente  com pressão e  espessura de 10 mm.Espuma em poliuretano flexível,  isento de CFC, alta
resiliência, alta resistência a propagação de rasgo, alta tensão de alongamento e ruptura,baixa fadiga dinâmica e baixa
deformação permanente com densidade entre 40 a 50 kg/m3 e moldada anatomicamente come espessura média de 40
mm.  Largura  de  450  mm  e  profundidade  de  410mm.  Capa  de  proteção  e  acabamento  injetada  em  polipropileno
texturizado e bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de PVC. De fácil limpeza, alta resistência mecânica
contra  impactos  e  resistente  a  produtos  químicos.  Encosto  interno  em  polipropileno  injetado  estrutural  de  grande
resistência  mecânica,  conformado  anatomicamente.  Espuma  injetada  em  poliuretano  flexível,isento  de  CFC,  alta
resiliência, alta resistência a propagação de rasgo, alta tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa
deformação permanente com densidade de 45 a 50 kg/m³ em forma anatômica com espessura média de 40mm. Largura
de 400 mm e altura de350 mm.

03
CADEIRA FIXA ESPALDAR MÉDIO SEM

BRAÇOS
UNIDADE 20 R$ 399,85 R$ 7.997,00

Marca: Frisokar

Fabricante: Frisokar

Modelo / Versão: Sky Operacional Fixa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Assento interno em compensado multilâminas(7 lâminas) de madeira moldada
anatomicamente a quente com espessura de 10,5 mm. Espuma em poliuretano flexível, isento de CFC, alta resiliência,
alta resistência a propagação de rasgo, alta tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa deformação
permanente com densidade de 50 a 55 kg/m³ e moldada anatomicamente com espessura média de 40 mm. Largura de 460
mm  e  profundidade  de  460  mm.  Capa  de  proteção  e  acabamento  injetada  em  polipropileno  texturizado  e  bordas
arredondadas que dispensam o uso do perfil  de PVC. De fácil  limpeza, alta  resistência mecânica contra impactos e
resistente a produtos químicos. Encosto Interno em polipropileno injetado estrutural de grande resistência mecânica,
conformado  anatomicamente.  Espuma  em  poliuretano  flexível,  isento  de  CFC,  alta  resiliência,  alta  resistência  a
propagação de rasgo, alta tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa  deformação permanente com
densidade de 45 a 50 kg/m³ e moldada anatomicamente com saliência para apoio lombar e espessura média de 40 mm.
Largura d e 400 mm e altura de 350 mm.

Total do Fornecedor: R$ 41.477,55

29.926.189/0001-20 - SIS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item Descrição Unidade de Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global

04 QUADRO MAGNÉTICO BRANCO UNIDADE 10 R$ 236,00 R$ 2.360,00

Marca: Cortiarte

Fabricante: Cortiarte

Modelo / Versão: 3354 + Apagador

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: dimensões  aproximadas:1200 x900 mm (AxL), confeccionado com laminado
melamínico branco, moldura de alumínio, suporte para apagador removível, com 2 (dois) apagadores magnéticos com
feltro, que possibilite a escrita e a fixação de ímãs. Garantia mínima de 12 (doze) meses.

Total do Fornecedor: R$ 2.360,00

27.293.468/0001-78 - ECC COMÉRCIO E LICITAÇÕES EIRELI - EPP

SEI/TRE-AC - 0280910 - Ata de Registro de Preços https://sei.tre-ac.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

3 de 4 03/06/2019 10:17

Item Descrição
Unidade de

Fornecimento
Quantidade Valor Unitário Valor Global

05 ESTRADO PLÁSTICO (PALLETS) UNIDADE 30 R$ 138,97 R$ 4.169,10

Marca: Plasolution

Fabricante:  Plasolution

Modelo / Versão: Plasolution One Way Preto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pallets em material plástico de polipropileno vazado empilhável, de medidas: 100
cm (largura) x 120 cm (comprimento) x 15 cm (altura) com capacidade de 1500 kg dinâmico ou 2000 kg estático cor preta.

Total do Fornecedor: R$ 4.169,10

Documento assinado eletronicamente por Aurione Keneddy da Costa, Usuário Externo, em 29/05/2019, às 14:22, conforme art. 1º, § 2º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por EDSON DA CONCEIÇÃO CHAVES, Usuário Externo, em 30/05/2019, às 07:26, conforme art. 1º, §
2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CARLOS VENÍCIUS FERREIRA RIBEIRO, Diretor Geral, em 30/05/2019, às 13:55, conforme art.
1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Luize Cristine Sperandio, Usuário Externo, em 30/05/2019, às 14:46, conforme art. 1º, § 2º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-ac.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&
id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0280910 e o código CRC A47E47EE.

0000097-59.2019.6.01.8000 0280910v6

SEI/TRE-AC - 0280910 - Ata de Registro de Preços https://sei.tre-ac.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

4 de 4 03/06/2019 10:17